



# Comune di Barberino di Mugello

CITTA METROPOLITANA DI FIRENZE

Settore Tecnico Ufficio Patrimonio  
Via Trento n. 1  
Telefono (055) 8477333

**MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU ALCUNE STRADE  
COMUNALI DEL CAPOLUGO E DELLA FRAZIONE DI  
CAVALLINA: VIA DELLA LIBERTA', VIA PRIMO MAGGIO, VIA  
BUOZZI, VIA DON MINZONI.**

## **Progetto esecutivo**

**ENTE APPALTANTE:**  
Comune di Barberino di Mugello

Il Responsabile del Procedimento

**PROGETTISTI:** Arch. Giulia Mocali  
Geom. Ubaldo Baroni

Il Direttore dei Lavori

Oggetto tavola:

**Computo metrico estimativo**

Tavola n°

**6**

Scala:

Data:

**FEBBRAIO 2018**

## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU ALCUNE STRADE COMUNALI DEL CAPOLUOGO E DELLA FRAZIONE DI CAVALLINA: VIA DELLA LIBERTA', VIA PRIMO MAGGIO, VIA BUOZZI, VIA DON MINZONI.

**COMMITTENTE:** COMUNE DI BARBERINO DI MUGELLO

Data, 06/03/2018

**IL TECNICO**

Arch Giulia Mocali e Geom Ubaldo Baroni

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b> <b>&lt;nessuna&gt; (SpCat 0)</b> <b>VIA DON MINZONI (Cat 4)</b>							
1 TOS17_05.A 03.002.001	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso prepa ... ne e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore - profondità' compresa tra 0 e 5 cm. Via Don Minzoni dal civico 42 a viale matteotti "Balza"	3,00	272,00	6,500		5'304,00		
	SOMMANO mq*cm					5'304,00	0,56	2'970,24
2 362.1.1.0	Carico e trasporto di materiali terrosi ,sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici, compreso scarico alle pubbliche discariche.per distanze fino a 20 KM, con mezzo di peso utile fino a 22.000 kg. Via don Minzoni trasporto materiale a discarica		272,00	6,500	0,030	53,04		
	SOMMANO m3					53,04	7,51	398,33
3 NP01	Oneri per la discarica autorizzata per smaltimento dei rifiuti.Oneri di discarica CER 17.03.02 MISCELE BITUMINOSE (FRESATO O ASFALTO) codice rifiuto . Smaltimento di materiale da ... o la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Via Don Minzoni oneri discarica	16,50	272,00	6,500	0,030	875,16		
	SOMMANO ql					875,16	1,27	1'111,45
4 TOS17_04.E 02.003.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte s ... condo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto - con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compreso 3 cm. Via Don Minzoni dal civico 42 a viale matteotti "Balza"		272,00	6,500		1'768,00		
	SOMMANO mq					1'768,00	5,58	9'865,44
5 NP02	Rialzo per pozzetto 60x60x60 per fognatura bianca, ENEL, TELECOM ed altri servizi. Fornitura e posa in opera di rialzo, misure 60x60x60 con impronta, incidenza posa .Compenso per i ... tradali previste dal vigente codice della strada. Per ogni chiusino rialzato. valutata al 30% del prezzo di fornitura Via Don Minzoni rialzamento chiusini					2,00		
	SOMMANO mm					2,00	75,00	150,00
6 TOS17_05.A 03.010.001	Pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale Via Don Minzoni pulizia are a fine intervento		272,00	6,500		1'768,00		
	SOMMANO m²					1'768,00	0,08	141,44
7 NP06	FPO di zanella in pietra o porfido ad un petto fornito in lastre regolari tagliate allo scalpello dello spessore di cm.2/6, lunghezza a correre, larghezza cm.20/25 murato con malta ... i cemento R32,5 compreso fondazione in cls C12/15 spessore cm. 25. Incluso oneri per riposizionamento griglie esistenti. Zanella piazza Ughi (via Don Minzoni)	2,00	5,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	62,34	623,40
	<b>A R I P O R T A R E</b>							15'260,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							15'260,30
8 TOS17_05.A 03.008.001	Demolizione di zanella con trasporto dei materiali di risulta a impianto di smaltimento autorizzato e/o con accatastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m. in pietra o in cemento. Demolizione di zanella in pietra esistente piazza Ughi (via Don Minzoni)		5,00	0,500		2,50		
	SOMMANO m²					2,50	19,43	48,58
9 TOS17_05.A 03.007.001	Demolizione di lista o cordonato di pietra o di cemento eseguita con mezzi meccanici con trasporto dei materiali di risulta a impianto di smaltimento autorizzato e/o accatastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m. fino a 25 cm di larghezza Via Don Minzoni marciapiedi tratto lato farmacia Via Don Minzoni marciapiedi tratto lato opposto al forno		80,00 12,00			80,00 12,00		
	SOMMANO m					92,00	5,95	547,40
10 TOS17_05.A 03.007.002	Demolizione di lista o cordonato di pietra o di cemento eseguita con mezzi meccanici con trasporto dei materiali di risulta a impianto di smaltimento autorizzato e/o accatastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m. per una larghezza oltre 25 cm e fino a 45 cm Tratto lato farmacia (via Don Minzoni) tratto lato poosto al forno (via Don Minzoni)		80,00 12,00			80,00 12,00		
	SOMMANO m					92,00	7,75	713,00
11 TOS17_04.E 06.011.001	Fornitura e posa in opera di cordonato liscio vibrocompresso murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti e la fondazione in cls C20/25 diritto cm 12-15x25x100. compreso scavo Tratto lato farmacia (via Don Minzoni) Tratto lato oposto al forno (via Don Minzoni)		80,00 12,00			80,00 12,00		
	SOMMANO cadauno					92,00	31,00	2'852,00
12 361.01.001.0 01	Scarificazione superficiale di pavimentazione stradale bitumata spinta fino alla profondita' max di 10 cm eseguita con mezzi meccanici e manuali, compreso il trasporto a rifiuto o ... ri dei materiali di risulta , fino alla distanza di 20 km; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte Marciapiedi lato farmacia (via Don Minzoni) Marciapiedi lato opposto al forno (via Don Minzoni)		106,00 70,70	1,500 1,500		159,00 106,05		
	SOMMANO MQ					265,05	2,78	736,84
13 375.01.04.01	tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso e rullato con soli mezzi manuali, previa mano d'attacco con emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0.80 kg/mq. Con aggregato 0/ ... dicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/5 mm, spessore finito compresso 2 cm per marciapiedi Marciapiedi lato farmacia ( via Don Minzoni) Marciapiedi lato opposto al forno (via Don Minzoni)		106,00 70,70	1,500 1,500		159,00 106,05		
	SOMMANO m²					265,05	13,21	3'501,31
14 TOS17_04.E 07.001.001	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. - larghezza cm 12. Tratto dal 42 di via Don Minzoni a la " Balza"	2,00	275,00			550,00		
	A R I P O R T A R E					550,00		23'659,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					550,00		23'659,43
	SOMMANO m					550,00	0,29	159,50
15 NP11	ILLUMINAZIONE ATTRAVERSAMENTO PEDONALE RIALZATO: FPO di palo ratremato dritto 6 mt fuori terra modello RS3T114x3 (spessore 3 mm) in Acciao S 235 JR UNI EN 10025 e verniciatura a po ... passaggio cavi, montaggio corpi illuminanti ed accessori e tutto quanto necessario a dare l' impianto funzionante. Attraversamenti rialzati (via Don Minzoni)					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	3'400,00	10'200,00
16 NP13	SEGNALETICA LUMINOSA DI PREAVVISO: fornitura e posa in opera di pannello 80x130 con bordo fluorescente e due luci a led lampeggianti con indicato serie di passaggi pedonali e stret ... di allaccio alla rete elettrica e allaccio alla stessa esistente sul posto compreso opere murarie e ogni altro onere. segnaletica preavviso ( via Don Minzoni) Balza e incrocio via marx					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	450,00	900,00
17 TOS17_04.E 07.003.001	Segnaletica orizzontale eseguita con laminato elastoplastico per la realizzazione di attraversamenti pedonali, assi spartitraffico, parcheggi, frecce di direzione, zebraure di pre ... nferiscono al laminato stesso un buon potere retroriflettente, completo del materiale occorrente per la messa in opera. attraversamenti pedonali (via Don Minzoni) attraversamenti pedonali (via Don Minzoni) attraversamenti pedonali (via Don Minzoni) attraversamenti pedonali (via Don Minzoni)		4,70	2,500		11,75		
			5,60	2,500		14,00		
			5,60	2,500		14,00		
			7,20	2,500		18,00		
	SOMMANO m²					57,75	45,50	2'627,63
18 TOS17_04.E 07.005.001	Posa in opera di segnaletica verticale, compresa fornitura. di sostegni, a palo, ad arco o a mensola, per segnali stradali, eseguita con fondazione in calcestruzzo di dimensioni adeguate ed in relazione alla natura del terreno su cui si opera. (via Don Minzoni) zona trenta e dossi					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	25,16	100,64
19 TOS17_PR.P 51.030.002	Segnale triangolare in materiale composito di resine termoindurenti rinforzati con fibre di vetro, denominati "CG10", rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola retr ... ente a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli. Lati cm 120 con pellicola retroriflettente cl. 1 Preavviso dossi					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	36,45	72,90
20 TOS17_PR.P 51.034.001	Segnale rettangolare in materiale composito di resine termoindurenti rinforzati con fibre di vetro, denominati "CG10", rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola ret ... pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli. Lato minore cm 40 con pellicola retroriflettente cl. 1 (via Don Minzoni) zona trenta					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	21,87	87,48
21 TOS17_PR.P 52.011.001	Dispositivo rallentatore di velocità (dosso artificiale) a profilo convesso composto da elementi modulari in gomma di altezza massima 70 mm, da utilizzarsi su tratti di strada in c ... ) elemento modulare maschio-femmina cm 60x50 o realizzati in opera in bitume e segnaletica orizzontale di colore giallo.							
	A R I P O R T A R E							37'807,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							37'807,58
	(via Don Minzoni) dossi rallentatori (via Don Minzoni) dossi rallentatori (via Don Minzoni) dossi rallentatori		4,80 6,00 7,20			4,80 6,00 7,20		
	SOMMANO ml					18,00	68,89	1'240,02
	<b>VIA DELLA LIBERTA' (Cat 1)</b>							
22 NP16	Fornitura e posa in opera di barriera parapetonale diametro 60x120x120 antracite completa di tre elementi rifrangenti colore bianco posata su marciapiede esistente. Parapetonali di protezione					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	40,00	400,00
23 TOS17_05.A 03.002.001	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso prepa ... ne e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore - profondità' compresa tra 0 e 5 cm. Parcheeggio viale della Libertà parcheeggio viale della Libertà parcheeggio viale della Libertà parcheeggio viale della Libertà parcheeggio viale della Libertà	3,00 3,00 3,00 3,00 3,00	7,90 46,80 60,50 76,70 17,60	19,300 5,800 6,000 5,600 5,300		457,41 814,32 1'089,00 1'288,56 279,84		
	SOMMANO mq*cm					3'929,13	0,56	2'200,31
24 TOS17_05.A 03.001.001	Scarificazione superficiale di pavimentazione stradale bitumata, eseguita con mezzi meccanici e manuali, compreso il trasporto dei materiali di risulta a impianto di smaltimento autorizzato o in aree indicate dal Progetto. spinta fino alla profondità massima di 10 cm Porzioni danneggiate da radici (viale Libertà)		75,00	2,000		150,00		
	SOMMANO m²					150,00	2,94	441,00
25 TOS17_04.E 02.002.001	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti ... arte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto - con aggregato pezzatura 0/20, spessore compreso 6 cm. Porzioni danneggiate da radici (viale della libertà)		75,00	2,000		150,00		
	SOMMANO mq					150,00	9,15	1'372,50
26 362.1.1.0	Carico e trasporto di materiali terrosi ,sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici, compreso scarico alle pubbliche discariche.per distanze fino a 20 KM, con mezzo di peso utile fino a 22.000 kg. scarifica (viale della libertà) scarifica (viale della libertà) scarifica (viale della libertà) scarifica (viale della libertà) scarifica (viale della libertà) scarifica (viale della libertà)		75,00 7,90 46,80 60,50 76,70 17,60	2,000 19,300 5,800 6,000 5,600 5,300	0,100 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030	15,00 4,57 8,14 10,89 12,89 2,80		
	SOMMANO m3					54,29	7,51	407,72
27 NP01	Oneri per la discarica autorizzata per smaltimento dei rifiuti.Oneri di discarica CER 17.03.02 MISCELE BITUMINOSE (FRESATO O ASFALTO) codice rifiuto . Smaltimento di materiale da ... o la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata.							
	A R I P O R T A R E							43'869,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							43'869,13
	Via libertà oneri discarica	16,50	75,00	2,000	0,100	247,50		
	Via libertà oneri discarica	16,50	7,90	19,300	0,030	75,47		
	Via libertà oneri discarica	16,50	46,80	5,800	0,030	134,36		
	Via libertà oneri discarica	16,50	60,50	6,000	0,030	179,69		
	Via libertà oneri discarica	16,50	76,70	5,600	0,030	212,61		
	Via libertà oneri discarica	16,50	17,60	5,300	0,030	46,17		
	SOMMANO ql					895,80	1,27	1'137,67
28 NP02	Rialzo per pozzetto 60x60x60 per fognatura bianca, ENEL, TELECOM ed altri servizi. Fornitura e posa in opera di rialzo, misure 60x60x60 con impronta, incidenza posa .Compenso per i ... tradali previste dal vigente codice della strada. Per ogni chiusino rialzato. valutata al 30% del prezzo di fornitura Rialzamento pozzetti					5,00		
	SOMMANO mm					5,00	75,00	375,00
29 TOS17_04.E 02.003.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte s ... condo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto - con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm.							
	Parcheggio via libertà		7,90	19,300		152,47		
	Parcheggio via libertà		46,80	5,800		271,44		
	Parcheggio via libertà		60,50	6,000		363,00		
	Parcheggio via libertà		76,70	5,600		429,52		
	Parcheggio via libertà		17,60	5,300		93,28		
	SOMMANO mq					1'309,71	5,58	7'308,18
30 TOS17_04.E 07.001.001	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. - larghezza cm 12.							
	Parcheggio via della Libertà		19,30			19,30		
	Parcheggio via della Libertà		46,80			46,80		
	Parcheggio via della Libertà		60,50			60,50		
	Parcheggio via della Libertà		76,70			76,70		
	Parcheggio via della Libertà		17,60			17,60		
	SOMMANO m					220,90	0,29	64,06
31 TOS17_04.E 07.001.004	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza superiore a cm 25 per scritte, frecce, zebraure, ecc							
	Parcheggio via Liberta' linee arresto	2,00	4,00	1,600	0,450	5,76		
	Parcheggio via Liberta' linee arresto	2,00	5,00	0,450		4,50		
	SOMMANO m²					10,26	2,96	30,37
32 TOS17_05.A 03.010.001	Pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale							
	Parcheggio via della Libertà		7,90	19,300		152,47		
	Parcheggio via della Libertà		46,80	5,800		271,44		
	Parcheggio via della Libertà		60,50	6,000		363,00		
	Parcheggio via della Libertà		76,70	5,600		429,52		
	Parcheggio via della Libertà		17,60	5,300		93,28		
	SOMMANO m²					1'309,71	0,08	104,78
33 NP17	Fornitura e posa in opera di piante di Pyrus calleryana "chanticleer" Decaisne con sesto d'impianto di 4-5 metri con utilizzo di piante con							
	A R I P O R T A R E							52'889,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							52'889,19
	almeno tre rinzollature e circonferenza ... e che l'impresa abbia rispettato tutti gli accorgimenti riguardo la corretta irrigazione delle piante poste a dimora. Piante da posare nelle aiuole					34,00		
	SOMMANO cadauno					34,00	180,00	6'120,00
34 TOS17_05.A 03.007.001	Demolizione di lista o cordonato di pietra o di cemento eseguita con mezzi meccanici con trasporto dei materiali di risulta a impianto di smaltimento autorizzato e/o accatastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m. fino a 25 cm di larghezza Viale Libertà parcheggio		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	5,95	892,50
35 TOS17_05.A 03.007.002	Demolizione di lista o cordonato di pietra o di cemento eseguita con mezzi meccanici con trasporto dei materiali di risulta a impianto di smaltimento autorizzato e/o accatastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m. per una larghezza oltre 25 cm e fino a 45 cm Viale libertà parcheggio		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	7,75	1'162,50
36 TOS17_04.E 06.011.001	Fornitura e posa in opera di cordonato liscio vibrocompresso murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti e la fondazione in cls C20/25 diritto cm 12-15x25x100. compreso scavo Viale libertà parcheggio		150,00			150,00		
	SOMMANO cadauno					150,00	31,00	4'650,00
37 361.01.001.0 01	Scarificazione superficiale di pavimentazione stradale bitumata spinta fino alla profondità' max di 10 cm eseguita con mezzi meccanici e manuali, compreso il trasporto a rifiuto o ... ri dei materiali di risulta , fino alla distanza di 20 km; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte Viale libertà parcheggio		205,00	1,200		246,00		
	SOMMANO MQ					246,00	2,78	683,88
38 375.01.04.01	tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso e rullato con soli mezzi manuali, previa mano d'attacco con emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0.80 kg/mq. Con aggregato 0/ ... dicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/5 mm, spessore finito compresso 2 cm per marciapiedi Viale libertà parcheggio		205,00	1,200		246,00		
	SOMMANO m²					246,00	13,21	3'249,66
	<b>VIA PRIMO MAGGIO (Cat 2)</b>							
39 TOS17_05.A 03.002.001	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso prepa ... ne e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore - profondità' compresa tra 0 e 5 cm. Via primo maggio da via XI settembre Via primo maggio Via primo maggio parcheggio da via XI settembre Via primo maggio Via primo maggio Via primo maggio	3,00	8,70	9,200		240,12		
		3,00	5,30	28,000		445,20		
		3,00	23,30	4,700		328,53		
		3,00	47,20	5,500		778,80		
		6,00	17,00	4,000		408,00		
		3,00	5,00	5,600		84,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					2'284,65		69'647,73



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2'284,65		69'647,73
	Via primo maggio angolo via di Vittorio	3,00	9,00	2,900		78,30		
	Via primo maggio via XX settembre	3,00	140,20	7,300		3'070,38		
	Via Primo maggio davanti via XXV aprile	3,00	8,00	8,500		204,00		
	Via Primo maggio civico 25	3,00	6,00	5,000		90,00		
	Via Primo maggio via XXV aprile	3,00	50,00	8,000		1'200,00		
	SOMMANO mq*cm					6'927,33	0,56	3'879,30
40	Carico e trasporto di materiali terrosi ,sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici, compreso scarico alle pubbliche discariche.per distanze fino a 20 KM, con mezzo di peso utile fino a 22.000 kg.							
362.1.1.0	Via primo maggio da via XI settembre		8,70	9,200	0,030	2,40		
	Via primo maggio		5,30	28,000	0,030	4,45		
	Via primo maggio parcheggio da via XI settembre		23,30	4,700	0,030	3,29		
	Via primo maggio		47,20	5,500	0,030	7,79		
	Via primo maggio	2,00	17,00	4,000	0,030	4,08		
	Via primo maggio		5,00	5,600	0,030	0,84		
	Via primo maggio angolo via di vittorio		9,00	2,900	0,030	0,78		
	Via primo maggio via XX settembre		140,20	7,300	0,030	30,70		
	Via primo maggio davanti via XXV aprile		8,00	8,500	0,030	2,04		
	Via primo maggio civico 25		6,00	5,000	0,030	0,90		
	Via primo maggio via XXV aprile		50,00	8,000	0,030	12,00		
	SOMMANO m3					69,27	7,51	520,22
41	Oneri per la discarica autorizzata per smaltimento dei rifiuti.Oneri di discarica CER 17.03.02 MISCELE BITUMINOSE (FRESATO O ASFALTO) codice rifiuto . Smaltimento di materiale da ... o la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata.							
NP01	Via primo maggio da via XI settembre	16,50	8,70	9,200	0,030	39,62		
	Via primo maggio	16,50	5,30	28,000	0,030	73,46		
	Via primo maggio parcheggio da via XI sett	16,50	23,30	4,700	0,030	54,21		
	Via primo maggio	16,50	47,20	5,500	0,030	128,50		
	Via primo maggio	16,50	17,00	8,000	0,030	67,32		
	Via primo maggio	16,50	5,00	5,600	0,030	13,86		
	Via primo maggio angolo via di vittorio	16,50	9,00	2,900	0,030	12,92		
	Via primo maggio via XX settembre	16,50	140,20	7,300	0,030	506,61		
	Via primo maggio davanti via XXV aprile	16,50	8,00	8,500	0,030	33,66		
	Via primo maggio civico 25	16,50	6,00	5,000	0,030	14,85		
	Via primo maggio via XXV aprile	16,50	50,00	8,000	0,030	198,00		
	SOMMANO ql					1'143,01	1,27	1'451,62
42	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte s ... cono quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto - con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compreso 3 cm.							
TOS17_04.E	Via primo maggio da via XI sett		8,70	9,200		80,04		
02.003.003	Via primo maggio		5,30	28,000		148,40		
	Via primo maggio parcheggio da via Xi sett		23,30	4,700		109,51		
	Via primo maggio		47,20	5,500		259,60		
	Via primo maggio	2,00	17,00	4,000		136,00		
	Via primo maggio		5,00	5,600		28,00		
	Via primo maggio angolo via Di Vittorio		9,00	2,900		26,10		
	Via primo maggio via XX settembre		140,20	7,300		1'023,46		
	Via primo maggio davanti via XXV aprile		8,00	8,500		68,00		
	Via primo maggio civico 25		6,00	5,000		30,00		
	Via primo maggio via XXV aprile		50,00	8,000		400,00		
	SOMMANO mq					2'309,11	5,58	12'884,83
43	Rialzo per pozzetto 60x60x60 per fognatura bianca, ENEL, TELECOM ed altri servizi. Fornitura e posa in opera di rialzo, misure							
NP02								
	A R I P O R T A R E							88'383,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							88'383,70
	60x60x60 con impronta, incidenza posa .Compenso per i ... tradali previste dal vigente codice della strada. Per ogni chiusino rialzato. valutata al 30% del prezzo di fornitura Rialzo pozzetti via Primo Maggio					5,00		
	SOMMANO mm					5,00	75,00	375,00
44 TOS17_04.E 07.001.001	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. - larghezza cm 12. Parcheggio da via 11 settembre Via Primo maggio da via XI Settembre Via Primo maggio posti auto Via Primo longitudinali maggio posti auto	14,00 2,00 50,00 2,00	15,00 90,00 15,00 180,00			210,00 180,00 750,00 360,00		
	SOMMANO m					1'500,00	0,29	435,00
45 TOS17_04.E 07.001.004	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza superiore a cm 25 per scritte, frecce, zerbature, ecc Via primo maggio linee d'arresto Via primo maggio linee d'arresto Attraversamenti pedonali	4,00 4,00 2,00	4,00 5,00 7,00	1,600 0,500 3,000	0,500 0,500 0,500	12,80 5,00 21,00		
	SOMMANO m²					38,80	2,96	114,85
46 TOS17_05.A 03.010.001	Pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale Via Primo maggio da via XI settembre Via Primo maggio Via Primo maggio parcheggio da via XI settembre Via Primo maggio Via Primo maggio Via Primo maggio Via Primo maggio angolo via di Vittorio Via Primo maggio via XX settembre Via Primo maggio davanti via XXV aprile via XX settembre Via Primo maggio civico 25 Via Primo maggio via XXV aprile	2,00	8,70 5,30 23,30 47,20 17,00 5,00 9,00 140,20 8,00 6,00 50,00	9,200 28,000 4,700 5,500 4,000 5,600 2,900 7,300 8,500 5,000 8,000		80,04 148,40 109,51 259,60 136,00 28,00 26,10 1'023,46 68,00 30,00 400,00		
	SOMMANO m²					2'309,11	0,08	184,73
47 TOS17_05.A 03.007.001	Demolizione di lista o cordonato di pietra o di cemento eseguita con mezzi meccanici con trasporto dei materiali di risulta a impianto di smaltimento autorizzato e/o accatastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m. fino a 25 cm di larghezza Via primo maggio via XI settembre Via primo maggio zona centro carta Via primo maggio civico tre		19,00 13,00 21,00			19,00 13,00 21,00		
	SOMMANO m					53,00	5,95	315,35
48 TOS17_05.A 03.007.002	Demolizione di lista o cordonato di pietra o di cemento eseguita con mezzi meccanici con trasporto dei materiali di risulta a impianto di smaltimento autorizzato e/o accatastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m. per una larghezza oltre 25 cm e fino a 45 cm Via primo maggio via XI settembre Via primo maggio zona centro carta Via primo maggio civico tre		19,00 13,00 21,00			19,00 13,00 21,00		
	SOMMANO m					53,00	7,75	410,75
	A R I P O R T A R E							90'219,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							90'219,38
49 TOS17_04.E 06.011.001	Fornitura e posa in opera di cordonato liscio vibrocompresso murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti e la fondazione in cls C20/25 diritto cm 12-15x25x100. compreso scavo Via primo maggio via XI settembre Via primo maggio zona centro carta Via primo maggio civico tre		19,00 13,00 21,00			19,00 13,00 21,00		
	SOMMANO cadauno					53,00	31,00	1'643,00
50 361.01.001.0 01	Scarificazione superficiale di pavimentazione stradale bitumata spinta fino alla profondità' max di 10 cm eseguita con mezzi meccanici e manuali, compreso il trasporto a rifiuto o ... ri dei materiali di risulta , fino alla distanza di 20 km; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte Via primo maggio da via XI settembre Via primo maggio da via XI settembre Via primo maggio civico 25 Via primo maggio ASL Via primo maggio da via XXV aprile e via XX settembre Via primo maggio da via XXV aprile e via XX settembre Via primo maggio da via XXV aprile e via XX settembre Via primo maggio davanti centro carta Via primo maggio davanti centro carta Via primo maggio civico tre		12,00 60,00 40,00 61,00 7,00 8,50 150,90 28,00 33,50 55,50	1,200 1,400 1,400 1,400 2,700 3,700 1,400 1,500 1,100 1,600		14,40 84,00 56,00 85,40 18,90 31,45 211,26 42,00 36,85 88,80		
	SOMMANO MQ					669,06	2,78	1'859,99
51 375.01.04.01	tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso e rullato con soli mezzi manuali, previa mano d'attacco con emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0.80 kg/mq. Con aggregato 0/ ... dicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/5 mm, spessore finito compresso 2 cm per marciapiedi Via primo maggio da via XI settembre Via primo maggio da via XI settembre Via primo maggio civico 25 Via primo maggio ASL Via primo maggio da via XXV aprile a via XX settembre Via primo maggio da via XXV aprile a via XX settembre Via primo maggio da via XXV aprile a via XX settembre Via primo maggio davanti centro carta Via primo maggio davanti centro carta Via primo maggio civico tre		12,00 60,00 40,00 61,00 7,00 8,50 150,90 28,00 33,50 55,50	1,200 1,400 1,400 1,400 2,700 3,700 1,400 1,500 1,100 1,600		14,40 84,00 56,00 85,40 18,90 31,45 211,26 42,00 36,85 88,80		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					669,06	13,21	8'838,28
52 TOS17_04.E 06.015.001	Posa in opera di cordonato, lista o lastrichino e lastroni in pietra di qualsiasi dimensione e spessore fino a 20 cm rinalzato con calcestruzzo preconfezionato ordinario con resis ... 25cm, h15/25cm Compreso la fondazione in cls C12/15 (fino a 0,06 mc/m) e movimentazione del cordolo con mezzi meccanici Posa in opere cimasa parcheggio		11,00			11,00		
	SOMMANO m					11,00	15,17	166,87
53 NP06	FPO di zanella in pietra o porfido ad un petto fornito in lastre regolari tagliate allo scalpello dello spessore di cm.2/6, lunghezza a correre, larghezza cm.20/25 murato con malta ... i cemento R32,5 compreso fondazione in cls C12/15 spessore cm. 25. Incluso oneri per riposizionamento griglie esistenti. Zanella in sostituzione		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	62,34	311,70
	A R I P O R T A R E							103'039,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							103'039,22
	<b>PARCHEGGIO VIA PRIMO MAGGIO (Cat 5)</b>							
54 TOS17_01.A 04.004.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in rocce compatte senza l'ausilio di mine. fino alla profondità di m 1,50 Intera area	1,00	350,00	0,300		105,00		
	SOMMANO m³					105,00	13,97	1'466,85
55 TOS17_05.A 03.007.001	Demolizione di lista o cordonato di pietra o di cemento eseguita con mezzi meccanici con trasporto dei materiali di risulta a impianto di smaltimento autorizzato e/o accatastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m. fino a 25 cm di larghezza Marciapiede esistente	1,00	140,00			140,00		
	SOMMANO m					140,00	5,95	833,00
56 TOS17_04.E 06.011.001	Fornitura e posa in opera di cordonato liscio vibrocompresso murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti e la fondazione in cls C20/25 diritto cm 12-15x25x100. compreso scavo Nuovo marciapiede e contorno parcheggi	1,00	140,00			140,00		
	SOMMANO cadauno					140,00	31,00	4'340,00
57 TOS17_01.E 05.002.002	Massetto armato dello spessore di cm 5 in conglomerato cementizio con resistenza caratteristica C16/20 tirato a regolo, con rete elettrosaldata in acciaio B450C, maglia 10x10; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte comprensivo di eventuale pompa o betonpompa. con rete Ø 6 nuovo marciapiede		97,00			97,00		
	SOMMANO m²					97,00	24,68	2'393,96
58 375.01.04.01	tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso e rullato con soli mezzi manuali, previa mano d'attacco con emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0.80 kg/mq. Con aggregato 0/ ... dicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/5 mm, spessore finito compresso 2 cm per marciapiedi Nuovo Marciapiede		97,00			97,00		
	SOMMANO m²					97,00	13,21	1'281,37
59 274.01.002.0 01	MASSICCIATA STRADALE dello spessore di 10-15 cm, di materiale steso con motolivellatore, compreso rullatura con rullo compattatore vibrante: eseguita con stabilizzato di cava pezzatura 0/50 (UNI 10006) Per nuovo marciapiede	1,00	110,00	0,050		5,50		
	SOMMANO mc					5,50	34,10	187,55
60 NP01	Oneri per la discarica autorizzata per smaltimento dei rifiuti. Oneri di discarica CER 17.03.02 MISCELE BITUMINOSE (FRESATO O ASFALTO) codice rifiuto . Smaltimento di materiale da ... o la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Oneri discarica		2310,00			2'310,00		
	SOMMANO ql					2'310,00	1,27	2'933,70
61 TOS17_02.A	Carico, trasporto e scarico con mezzi meccanici su autocarro con portata mc 3,50							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							116'475,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							116'475,65
07.001.003	Intera area		350,00	0,300		105,00		
	SOMMANO m³					105,00	28,28	2'969,40
62 382.1.1.1	Rimozione di segnale verticale compreso trasporto del materiale che resta di proprietà della stazione appaltante, segnale esistente compreso sostegno. Rimozioni					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	13,51	67,55
63 TOS17_PR.P 51.030.003	Segnale triangolare in materiale composito di resine termoindurenti rinforzati con fibre di vetro, denominati "CG10", rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola retr ... tente a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli. Lati cm 90 con pellicola retroriflettente cl. 2 nuova segnaletica e pose					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	28,39	141,95
64 TOS17_04.E 07.005.001	Posa in opera di segnaletica verticale, compresa fornitura. di sostegni, a palo, ad arco o a mensola, per segnali stradali, eseguita con fondazione in calcestruzzo di dimensioni adeguate ed in relazione alla natura del terreno su cui si opera. Nuova segnaletica					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	25,16	125,80
65 TOS17_04.E 02.002.001	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti ... arte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto - con aggregato pezzatura 0/20, spessore compreso 6 cm. Binder nuova area	1,00	350,00			350,00		
	SOMMANO mq					350,00	9,15	3'202,50
66 TOS17_05.A 03.010.001	Pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale pulizia area	1,00	600,00			600,00		
	SOMMANO m²					600,00	0,08	48,00
67 NP12	SPOSTAMENTO CADITOIA PER ADEGUAMENTO MARCIAPIEDE O ATTRAVERSAMENTO PEDONALE RIALZATO: taglio di pavimentazione bituminosa con sega diamantata, scavo a sezione ristretta obblicata c ... lta al pubblico scarico fino ad una distanza di 20 km il tutto perdere il titolo compiuto e finito a regola d'arte. Spostamento caditoie					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	150,00	450,00
68 TOS17_04.E 07.001.001	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. - larghezza cm 12. Segnaletica per parcheggi Segnaletica strisce luigitudinali per parcheggi	10,00	15,00 200,00			150,00 200,00		
	SOMMANO m					350,00	0,29	101,50
69	Fornitura e posa in opera di nuova caditoia con pozzetto e griglia							
	A R I P O R T A R E							123'582,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							123'582,35
NP03	nuove caditoie  SOMMANO cadauno					2,00		
						2,00	180,00	360,00
70 NP07	Spostamento punto luce illuminazione pubblica pedonale mediante fornitura di nuovo palo alto 4 metri fuori terra e corpo illuminante a LED allacciato alla linea esistente compreso ... alloggiamento ed opere elettriche allacciamenti cavi e quant'altro per dare il titolo finito a perfetta regola d'arte. Spostamento punti luce					3,00		
	SOMMANO CADauno					3,00	700,00	2'100,00
71 NP08	Eventuale realizzazione di scivoli per disabili con dimensioni pari alla larghezza del marciapiede, da eseguire sui vari marciapiedi, mediante demolizione di parte del marciapiede ... ti, posati nel senso del dislivello, con finitura in tappeto d'usura ( da computarsi a parte). Pendenza a norma di legge Scivoli sul marciapiede					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	220,00	440,00
72 TOS17_05.A 03.002.001	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso prepa ... ne e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore - profondità compresa tra 0 e 5 cm. Per preparazione piano di posa tappeti		300,00			300,00		
	SOMMANO mq*cm					300,00	0,56	168,00
73 TOS17_04.E 02.003.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte s ... condo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto - con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compreso 3 cm. Tappeto sul parcheggio		600,00			600,00		
	SOMMANO mq					600,00	5,58	3'348,00
74 NP14	Fornitura e posa in opera di cestino portarifiuti con coperchio e posacenere conformi alle installazioni del comune con plinto di fondazione. nuovi cestini					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	200,00	200,00
75 NP18	Fornitura e posa di griglie in ghisa per posizionamento alberi, composta da elementi componibili con feritoie della larghezza massima di 25 mm.; i vari elementi saranno uniti tramite ... luso). Inclusi elementi aggiuntivi in lamiera zincata stirata, con funzione antitacco per ventilazione radici esistenti. griglie per nuovi alberi					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	300,00	1'200,00
76 NP19	Rimozione pensilina esistente e suo riposizionamento a termine lavori rimozione pensilina e riposizionamento					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	400,00	400,00
	A R I P O R T A R E							131'798,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							131'798,35
77 NP20	Fornitura e posa in opera a dimora in fioriere e/o aiula di piante compreso ogni onere acero campestre oppio o LIGUSTRUM JAPONICUM AERUM CIRCONFERENZA MEDIA CHIOMA 100 compreso onere di attecchimento fino alla successiva stagione vegetativa e tutori. nuovi alberi a dimora					4,00		
	SOMMANO CADauno					4,00	200,00	800,00
78 NP15	FPO di panchina in legno e ghisa tipo "barcino arredi Benito" lunghezza cm 200 nuova panchina					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	300,00	300,00
79 TOS17_05.A 03.008.001	Demolizione di zanella con trasporto dei materiali di risulta a impianto di smaltimento autorizzato e/o con accatastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m. in pietra o in cemento. Demolizione zanella	2,00	20,00			40,00		
	SOMMANO m²					40,00	19,43	777,20
80 NP06	FPO di zanella in pietra o porfido ad un petto fornito in lastre regolari tagliate allo scalpello dello spessore di cm.2/6, lunghezza a correre, larghezza cm.20/25 murato con malta ... i cemento R32,5 compreso fondazione in cls C12/15 spessore cm. 25. Incluso oneri per riposizionamento griglie esistenti. zanella a doppio petto	2,00	20,00			40,00		
	SOMMANO m					40,00	62,34	2'493,60
	<b>VIA BUOZZI (Cat 3)</b>							
81 TOS17_01.A 04.004.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in rocce compatte senza l'ausilio di mine. fino alla profondità di m 1,50 scavo parcheggio ed aiuola		59,30	5,200	0,300	92,51		
	SOMMANO m³					92,51	13,97	1'292,36
82 NP04	Abbattimento di albero di alto fusto, con uso di piattaforma aerea, in sede stradale con allestimento di cantiere come da Codice della Strada. Compreso lo smaltimento del materiale ... a. Esclusa l'estrazione della ceppaia, da lasciare netta a pari Diametro del tronco a 130 cm da terra da 30 cm a 59 cm Abbattimento alberi					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	490,00	2'450,00
83 NP05	Rimozione di ceppaie con cavaceppi montata su trattrice, disinfezione del terreno, riempimento con terra idonea, trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: Ø colletto fino a 50 cm. Rimozione ceppaie					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	110,00	770,00
84 274.01.002.0 01	MASSICCIATA STRADALE dello spessore di 10-15 cm, di materiale steso con motolivellatore, compreso rullatura con rullo compattatore vibrante: eseguita con stabilizzato di cava pezzatura 0/50 (UNI 10006) Massicciata stradale		59,30	5,200	0,250	77,09		
	A R I P O R T A R E					77,09		140'681,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					77,09		140'681,51
	SOMMANO mc					77,09	34,10	2'628,77
85 TOS17_04.E 02.002.001	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti ... arte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto - con aggregato pezzatura 0/20, spessore compreso 6 cm. Binder sulle parti con nuova massicciata		59,30	5,200		308,36		
	SOMMANO mq					308,36	9,15	2'821,49
86 TOS17_05.A 03.007.001	Demolizione di lista o cordonato di pietra o di cemento eseguita con mezzi meccanici con trasporto dei materiali di risulta a impianto di smaltimento autorizzato e/o accatastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m. fino a 25 cm di larghezza Demolizione cordonato lato numeri pari Demolizione cordonato lato numeri dispari pari Demolizione cordonato lato numeri dispari pari		4,00 4,00 5,00			4,00 4,00 5,00		
	SOMMANO m					13,00	5,95	77,35
87 NP06	FPO di zanella in pietra o porfido ad un petto fornito in lastre regolari tagliate allo scalpello dello spessore di cm.2/6, lunghezza a correre, larghezza cm.20/25 murato con malta ... i cemento R32,5 compreso fondazione in cls C12/15 spessore cm. 25. Incluso oneri per riposizionamento griglie esistenti. Ripristino zanella	2,00	10,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	62,34	1'246,80
88 TOS17_04.E 06.011.001	Fornitura e posa in opera di cordonato liscio vibrocompresso murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti e la fondazione in cls C20/25 diritto cm 12-15x25x100. compreso scavo Cordonato lato numeri pari Cordonato lato numeri dispari Cordonato lato numeri dispari Cordonato parcheggio		4,00 4,00 5,00 62,00			4,00 4,00 5,00 62,00		
	SOMMANO cadauno					75,00	31,00	2'325,00
89 TOS17_01.E 05.002.002	Massetto armato dello spessore di cm 5 in conglomerato cementizio con resistenza caratteristica C16/20 tirato a regola, con rete elettrosaldata in acciaio B450C, maglia 10x10; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte comprensivo di eventuale pompa o betonpompa. con rete Ø 6 Massetto per marciapiedi		62,00	1,400		86,80		
	SOMMANO m²					86,80	24,68	2'142,22
90 375.01.04.01	tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso e rullato con soli mezzi manuali, previa mano d'attacco con emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0.80 kg/mq. Con aggregato 0/ ... dicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/5 mm, spessore finito compreso 2 cm per marciapiedi tappeto per marciapiedi		62,00	1,400		86,80		
	SOMMANO m²					86,80	13,21	1'146,63
91 TOS17_05.A 03.002.001	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso prepa ... ne e pulizia del							
	A R I P O R T A R E							153'069,77



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							153'069,77
	piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore - profondita' compresa tra 0 e 5 cm. Via Buozzi Via Buozzi parcheggio ex CEB Via Buozzi parcheggio pratone	3,00 3,00 3,00	118,00 21,95 59,00	6,000 2,200 4,600		2'124,00 144,87 814,20		
	SOMMANO mq*cm					3'083,07	0,56	1'726,52
92 362.1.1.0	Carico e trasporto di materiali terrosi ,sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici, compreso scarico alle pubbliche discariche.per distanze fino a 20 KM, con mezzo di peso utile fino a 22.000 kg. via Buozzi via Buozzi parcheggio ex CEB via Buozzi parcheggio pratone Scavo parcheggio		118,00 21,95 59,00 59,00	6,000 2,200 4,600 5,200	0,030 0,030 0,030 0,300	21,24 1,45 8,14 92,04		
	SOMMANO m3					122,87	7,51	922,75
93 NP01	Oneri per la discarica autorizzata per smaltimento dei rifiuti.Oneri di discarica CER 17.03.02 MISCELE BITUMINOSE (FRESATO O ASFALTO) codice rifiuto . Smaltimento di materiale da ... o la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Via Buozzi Via Buozzi parcheggio ex CEB Via Buozzi parcheggio pratone Via Buozzi scavo parcheggio	16,50 16,50 16,50 16,50	118,00 21,95 59,00 59,00	6,000 2,200 4,600 5,200	0,030 0,030 0,030 0,300	350,46 23,90 134,34 1'518,66		
	SOMMANO ql					2'027,36	1,27	2'574,75
94 TOS17_04.E 02.003.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte s ... condo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto - con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compreso 3 cm. Via Buozzi Via Buozzi parcheggio ex CEB Via Buozzi parcheggio pratone		118,00 21,95 59,00	6,000 2,200 4,600		708,00 48,29 271,40		
	SOMMANO mq					1'027,69	5,58	5'734,51
95 NP02	Rialzo per pozzetto 60x60x60 per fognatura bianca, ENEL, TELECOM ed altri servizi. Fornitura e posa in opera di rialzo, misure 60x60x60 con impronta, incidenza posa .Compenso per i ... tradali previste dal vigente codice della strada. Per ogni chiusino rialzato. valutata al 30% del prezzo di fornitura Rialzo pozzetti					8,00		
	SOMMANO mm					8,00	75,00	600,00
96 TOS17_05.A 03.010.001	Pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale Via buozzi parcheggio e viabilità		1027,69			1'027,69		
	SOMMANO m²					1'027,69	0,08	82,22
97 361.01.001.0 01	Scarificazione superficiale di pavimentazione stradale bitumata spinta fino alla profondita' max di 10 cm eseguita con mezzi meccanici e manuali, compreso il trasporto a rifiuto o ... ri dei materiali di risulta , fino alla distanza di 20 km; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte Via buozzi numeri pari Via buozzi numeri pari		87,00 31,00	1,000 1,600		87,00 49,60		
	A R I P O R T A R E					136,60		164'710,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					136,60		164'710,52
	Via buozzi lato ex CEB		5,85	2,700		15,80		
	Via buozzi lato ex CEB		20,30	1,000		20,30		
	Via buozzi lato ex CEB		5,50	3,000		16,50		
	Via buozzi lato ex CEB parcheggio	2,00	4,80	1,500		14,40		
	Via buozzi lato ex CEB dopo il parcheggio		23,00	2,000		46,00		
	<b>SOMMANO MQ</b>					249,60	2,78	693,89
98 375.01.04.01	tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso e rullato con soli mezzi manuali, previa mano d'attacco con emulsione bituminosa al 55% in ragione di 0.80 kg/mq. Con aggregato 0/ ... dicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/5 mm, spessore finito compreso 2 cm per marciapiedi							
	Via buozzi numeri pari		87,00	1,000		87,00		
	Via buozzi numeri pari		31,00	1,600		49,60		
	Via buozzi lato ex CEB		5,85	2,700		15,80		
	Via buozzi lato ex CEB		20,30	1,000		20,30		
	Via buozzi lato ex CEB		5,50	3,000		16,50		
	Via buozzi lato ex CEB parcheggio	2,00	4,80	1,500		14,40		
	Via buozzi lato ex CEB dopo parcheggio		23,00	2,000		46,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					249,60	13,21	3'297,22
99 TOS17_04.E 07.001.001	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. - larghezza cm 12.							
	Pracheggi in linea		120,00			120,00		
	Pracheggi in linea	2,00	2,30			4,60		
	Pracheggi pratonein linea	26,00	2,30			59,80		
	Pracheggi pratonein linea	2,00	60,00			120,00		
	<b>SOMMANO m</b>					304,40	0,29	88,28
100 TOS17_04.E 07.001.004	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza superiore a cm 25 per scritte, frecce, zebraure, ecc attraversamenti pedonali							
		2,00	6,00	3,000		36,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					36,00	2,96	106,56
101 NP20	Fornitura e posa in opera a dimora in fioriere e/o aiula di piante compreso ogni onere acero campestre oppio o LIGUSTRUM JAPONICUM AERUM CIRCONFERENZA MEDIA CHIOMA 100 compreso onere di attecchimento fino alla successiva stagione vegetativa e tutori.							
	Posa in opera di alberi all' interno dell'area del pratone					8,00		
	<b>SOMMANO CADauno</b>					8,00	200,00	1'600,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							170'496,47
	<b>T O T A L E euro</b>							170'496,47
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

